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Nr 461.

Av herr Eriksson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 353, med förslag till vissa ändringar i den 
till allmänna tjänstepensimsreglementet hörande pensions- 
åldersförteckningen, m. m.

I proposition nr 353 punkt 2 har Kungl. Maj :t begärt riksdagens bemyndi
gande att medgiva rätt för vissa arbetare vid statens järnvägar att räkna 
tjänsteår i pensionshänseende för tid, under vilken de efter anvisning av ar
betsmarknadskommissionen fullgjort arbete vid flygfältsanläggning i Bromma. 
På de skäl, som anföras i propositionen, synes ändamålet med framställningen 
vara synnerligen betjärtansvärt.

Det begärda bemyndigandet avser emellertid, att tiden skulle tillgodoräknas 
allenast till två tredjedelar. Detta synes innebära, att arbetarna under tiden 
icke å avlöningen skola vidkännas pensionsavdrag. Tjänstetid, under vilken 
arbetare i statens tjänst vidkänts pensionsavdrag, räknas nämligen såsom helt 
tjänsteår i pensionshänseende.

De arbetare, varom här är fråga, ha blott provisoriskt, på grund av nu 
rådande förhållanden på arbetsmarknaden och med beaktande av angelägen- 
hetsgraden av ifrågavarande arbeten, överförts från visst arbete i statens regi 
till arbete i kommunal regi, vars avlöningskostnader emellertid helt bestridas 
av statsmedel. Under sådana förhållanden borde det icke ge anledning till be
tänkligheter, örn dessa arbetare under den tid, de formellt utföra arbete i kom
munal regi, helt finge kvarstå å pensionsreglementets bestämmelser och sålunda 
bibehållas vid skyldigheten att vidkännas pensionsavdrag. Därigenom bortfaller 
anledningen till att blott räkna två tredjedelar av tiden såsom tjänsteår. Må
hända vore härvid att rekommendera det tillvägagångssättet, att arbetarna icke 
avgå från sin anställning hos staten, utan allenast för angivet ändamål erhålla 
tjänstledighet, med skyldighet att till den myndighet, varunder de i statens 
tjänst lyda, inbetala mot pensionsavdraget svarande belopp.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen må medgiva, att arbetare, å vilken 1942 års 
tjänstepensionsreglemente för arbetare äger tillämpning, må 
vara underkastad reglementets bestämmelser även under den 
tid, han efter anvisning av arbetsmarknadskommissionen full
gör arbete vid flygfältsanläggning i Bromma.

Stockholm den 26 oktober 1943.
Ernst Eriksson 

i Stockholm.


